
Machine(s) : Xenon

B

REVISIONS

DOSSIER REV. DESCRIPTION DATE APPROUVE

BE-12-122 A 230703000 -> Ind C 10/09/2012 BF

BE-12-158 B
233804000 est remplacé par 239239000. 701001290 est 

remplacé par 701001508 (ZB). 230703000 est remplacé par 
230788000

21/11/2012 BF

128,33 kgs

116 rue des pommiers
F 60480 Noyers Saint Martin

Tél: 03.44.80.66.33    Fax: 03.44.80.66.30

Ce plan est la propriété de MATROT EQUIPEMENTS. Il est interdit d'en faire usage, de le communiquer et de le reproduire sans autorisation 

Matière

Peinture
Code Achat

Code: Ind:

230710000 BBOITE 25 Km/h EQUIPEE 1 MOTEUR

Tolérance
générale

Iso 2768 mK

Dessiné par:

L.GONTHIER
Date:

15/10/2010

A3 Ech: 1:71/1Page:

Bleu Matrot M2173

Masse:

239612000

164164000

230331000

237200000

237525000

237765000

LG.3200mm
Réf. au métre 237827000

233158000

161290000

175125000

046488000

237525000

240961000

230788000

230706000

701001428

239239000

233657000

161290000

233024000
A

B

B701001508

233804000
Electrovanne vitesses

240156000

P. 1

Xénon Boite 25km/h 1 moteur / 
25km/h Gearbox 1 engine

21.11.2012
Chap. 02

230710000



Machine(s) : Xenon

C

REVISIONS

DOSSIER REV. DESCRIPTION DATE APPROUVE

BE-12-094 A AJOUT CLAPET 047175000 ET RACCORD 710052011(x2) ET 
710014008 POUR OPTION COTEAUX 05/07/2012 J.MALLET

BE-12-122 B 230788000 -> Ind B 10/09/2012 BF

BE-12-158 C 233804000 est remplacé par 239239000. 230788000 -> Ind C 21/11/2012 BF

136,55 kgs

116 rue des pommiers
F 60480 Noyers Saint Martin

Tél: 03.44.80.66.33    Fax: 03.44.80.66.30

Ce plan est la propriété de MATROT EQUIPEMENTS. Il est interdit d'en faire usage, de le communiquer et de le reproduire sans autorisation 

Matière

Peinture
Code Achat

Code: Ind:

230711000 CBOITE 25 Km/h EQUIPEE 2 MOTEURS

Tolérance
générale

Iso 2768 mK

Dessiné par:

G.CARPENTIER
Date:

15/10/2010

A3 Ech: 1:71/1Page:

Bleu Matrot M2173

Masse:

230788000

701001428

233489000

239239000
701001508

046488000

233158000

233504000

701003011

233024000

233657000

233504000

175010000

701003011

233024000

233505000

233024000

701003011

161290000

161290000

161290000

240961000

237525000

233410000

230951000

230974000

701003250

703001023

702005005

701003250

703001023

702005005

A

710014008

710052011

047175000

710052011

B C

164164000

230331000

237200000

237525000

237765000

239612000
LG.3200mm
Réf. au métre
237827000

233804000

Electrovanne vitesses
239183000

Electrovanne vitesses
240156000

P. 2

Xénon Boite 25km/h 2 moteurs / 
25km/h Gearbox 2 engines

21.11.2012
Chap. 02

230711000



Machine(s) :

REVISIONS

DOSSIER REV. DESCRIPTION DATE APPROUVE

BE-12-122 B
Ajout de la pochette de joint 241360000. 241351000 remplace 

230705000, ajout de 230704000, 701003110 x4, 710052021, 
710026001, 710024004. 233630000 est supprimé

10/09/2012 BF

BE-12-158 C Ajout de 241350000 et 701003020. Suppression de 710 052 021, 
710 026 001, 710 024 004 26/11/2012 BF

107,49 kgs

116 rue des pommiers
F 60480 Noyers Saint Martin

Tél: 03.44.80.66.33    Fax: 03.44.80.66.30

Ce plan est la propriété de MATROT EQUIPEMENTS. Il est interdit d'en faire usage, de le communiquer et de le reproduire sans autorisation 

Matière

Peinture
Code Achat

Code: Ind:

230788000 CBOITE 25 Km/h pour 2 moteur

Tolérance
générale

Iso 2768 mK

Dessiné par:

L.GONTHIER
Date:

10/09/2012

A3 Ech: 1:61/1Page:

Masse:

241315000
230685000 712601027

230667000

230672000

230664000

241315000

230685000

712601027

230664000

230663000

241360000

230662000

230704000

230886000

048483000

048483000

B

ATTENTION : Plan incomplet

241351000
701003110

241350000
701003020C

P. 3

Xénon Boite 25km/h 2 moteurs / 
25km/h Gearbox 2 engines

21.11.2012
Chap. 02

230788000



Machine(s) : Xenon

REVISIONS

REV. DESCRIPTION DATE APPROUVE

A AJOUT TUYAU + RENIFLARD 19/05/2011 L.GAY

B 230709000 -> Ind B 19/04/2012 BF

C 230709000 -> Ind C 10/09/2012 BF

D 233804000 est remplacé par 239239000. 701001290 est remplacé 
par 701001508 (ZB). 230709000 est remplacé par 230789000 21/11/2012 BF

132,94 kgs

116 rue des pommiers
F 60480 Noyers Saint Martin

Tél: 03.44.80.66.33    Fax: 03.44.80.66.30

Ce plan est la propriété de MATROT EQUIPEMENTS. Il est interdit d'en faire usage, de le communiquer et de le reproduire sans autorisation 

Matière

Peinture
Code Achat

Code: Ind:

230713000 DBOITE 40 Km/h EQUIPEE 1 MOTEUR

Tolérance
générale

Iso 2768 mK

Dessiné par:

L.GONTHIER
Date:

15/10/2010

A3 Ech: 1:71/1Page:

Bleu Matrot M2173

Masse:

239239000

701001508

230706000

701001204

230789000

240961000

237525000

A

A

233158000

175125000

046488000

161290000

233657000

161290000

233024000
BC

D

D

D

239612000

164164000

230331000

237200000

237525000

237765000

A

A

A

A

A

A

LG.3200mm
Réf. au métre 237827000

233804000 Electrovanne vitesses
240156000

P. 4

Xénon Boite 40km/h 1 moteur / 
40km/h Gearbox 1 engine

21.11.2012
Chap. 02

230713000



Machine(s) : Xenon

D

REVISIONS
DOSSIER REV. DESCRIPTION DATE APPROUVE

A Ajouté raccords hydrauliques 13/04/2011 GC

B AJOUT TUYAU + RENIFLARD 19/05/2011 L.GAY
C 230789000 -> Ind B 17/04/2012 BF

BE-12-094 D AJOUT CLAPET 047175000 ET RACCORD 710052011(x2) ET 
710014008 POUR OPTION COTEAUX 05/07/2012 J.MALLET

BE-12-122 E 230789000 -> Ind C 10/09/2012 BF

BE-12-158 F 230789000 passe à l'indice D. 233804000 est remplacé par 
239239000 21/11/2012 BF

178,67 kgs

116 rue des pommiers
F 60480 Noyers Saint Martin

Tél: 03.44.80.66.33    Fax: 03.44.80.66.30

Ce plan est la propriété de MATROT EQUIPEMENTS. Il est interdit d'en faire usage, de le communiquer et de le reproduire sans autorisation 

Matière

Peinture
Code Achat

Code: Ind:

230714000 FBOITE 40 Km/h EQUIPEE 2 MOTEURS

Tolérance
générale

Iso 2768 mK

Dessiné par:

L.GONTHIER
Date:

15/10/2010

A3 Ech: 1:71/1Page:

Bleu Matrot M2173

Masse:

230789000

701001428

233489000
239239000

701001508

233410000

046488000
233158000

233504000

701003011

233024000
233657000

233504000

175010000

701003011

233024000

233505000

233024000

701003011

161290000

161290000

161290000

A

A

A

240961000

237525000

B

B

C

710014008

710052011

047175000

710052011

E

F

F

230331000

164164000

237200000

237525000

237765000

B

B

B

B

B

239612000
LG.3200mm
Réf.au métre
237827000

B

233804000

Electrovanne vitesses
240156000

Electrovanne vitesses
239183000

P. 5

Xénon Boite 40km/h 2 moteurs / 
40km/h Gearbox 2 engines

21.11.2012
Chap. 02

230714000



153,37 kgs

116 rue des pommiers
F 60480 Noyers Saint Martin

Tél: 03.44.80.66.33    Fax: 03.44.80.66.30

Ce plan est la propriété de MATROT EQUIPEMENTS. Il est interdit d'en faire usage, de le communiquer et de le reproduire sans autorisation 

Matière

Peinture
Code Achat

Code: Ind:

230789000 FBoite de vitesse 40km/h 1 & 2 moteurs

Tolérance
générale

Iso 2768mK

Dessiné par:

AG
Date:

03/04/2013

A1 Ech: 1:72/2Page:

Masse:

241360000
230669000
230688000
048751000
230984000

230918000
230687000
230919000

230666000
230689000
230690000
701003093

701001356

701003093

230667000

230669000

230919000

230690000

048483000

230886000

230707000

230887000

164140000

241315000

705001006

701004019
230685000
241360000

701003110

712601027
706630008

241351000
241360000

241360000

230662000

230676000
712603025

230429000
230428000
230427000

230686000

230920000
230670000
045365000

230678000

241360000

230663000

230707000
164140000

230708000

701003105
048483000

241315000

230685000
241360000

241360000

230702000
706620016
712601024

701003110 706630008
712601027

701004019
705001006

241360000
701001070
230319000

230310000
230311000

230312000

230921000
230671000
045365000
701001143

712603025

712603017
712601058
712603037
712601058

230677000

701003110

230682000
712603037

230681000

230675000

230674000

241350000
701003020

712603017

230664000
712601024
706620016

230689000

230984000
230918000
230687000
048751000

230688000

712601058

241360000

702005003

701100003

712601058

701001143

230691000
230673000

230664000

230974000

P. 6

Xénon Boite 40km/h 1 & 2 moteurs / 
40km/h Gearbox 1 & 2 engines

21.11.2012
Chap. 02

230789000



153,37 kgs

116 rue des pommiers
F 60480 Noyers Saint Martin

Tél: 03.44.80.66.33    Fax: 03.44.80.66.30

Ce plan est la propriété de MATROT EQUIPEMENTS. Il est interdit d'en faire usage, de le communiquer et de le reproduire sans autorisation 

Matière

Peinture
Code Achat

Code: Ind:

230789000 FBoite de vitesse 40km/h 1 & 2 moteurs

Tolérance
générale

Iso 2768mK

Dessiné par:

AG
Date:

03/04/2013

A1 Ech: 1:72/2Page:

Masse:

241360000
230669000
230688000
048751000
230984000

230918000
230687000
230919000

230666000
230689000
230690000
701003093

701001356

701003093

230667000

230669000

230919000

230690000

048483000

230886000

230707000

230887000

164140000

241315000

705001006

701004019
230685000
241360000

701003110

712601027
706630008

241351000
241360000

241360000

230662000

230676000
712603025

230429000
230428000
230427000

230686000

230920000
230670000
045365000

230678000

241360000

230663000

230707000
164140000

230708000

701003105
048483000

241315000

230685000
241360000

241360000

230702000
706620016
712601024

701003110 706630008
712601027

701004019
705001006

241360000
701001070
230319000

230310000
230311000

230312000

230921000
230671000
045365000
701001143

712603025

712603017
712601058
712603037
712601058

230677000

701003110

230682000
712603037

230681000

230675000

230674000

241350000
701003020

712603017

230664000
712601024
706620016

230689000

230984000
230918000
230687000
048751000

230688000

712601058

241360000

702005003

701100003

712601058

701001143

230691000
230673000

230664000

230974000

P. 7

Xénon Boite 40km/h 1 & 2 moteurs / 
40km/h Gearbox 1 & 2 engines

21.11.2012
Chap. 02

230789000



153,37 kgs

116 rue des pommiers
F 60480 Noyers Saint Martin

Tél: 03.44.80.66.33    Fax: 03.44.80.66.30

Ce plan est la propriété de MATROT EQUIPEMENTS. Il est interdit d'en faire usage, de le communiquer et de le reproduire sans autorisation 

Matière

Peinture
Code Achat

Code: Ind:

230789000 FBoite de vitesse 40km/h 1 & 2 moteurs

Tolérance
générale

Iso 2768mK

Dessiné par:

AG
Date:

03/04/2013

A1 Ech: 1:72/2Page:

Masse:

241360000
230669000
230688000
048751000
230984000

230918000
230687000
230919000

230666000
230689000
230690000
701003093

701001356

701003093

230667000

230669000

230919000

230690000

048483000

230886000

230707000

230887000

164140000

241315000

705001006

701004019
230685000
241360000

701003110

712601027
706630008

241351000
241360000

241360000

230662000

230676000
712603025

230429000
230428000
230427000

230686000

230920000
230670000
045365000

230678000

241360000

230663000

230707000
164140000

230708000

701003105
048483000

241315000

230685000
241360000

241360000

230702000
706620016
712601024

701003110 706630008
712601027

701004019
705001006

241360000
701001070
230319000

230310000
230311000

230312000

230921000
230671000
045365000
701001143

712603025

712603017
712601058
712603037
712601058

230677000

701003110

230682000
712603037

230681000

230675000

230674000

241350000
701003020

712603017

230664000
712601024
706620016

230689000

230984000
230918000
230687000
048751000

230688000

712601058

241360000

702005003

701100003

712601058

701001143

230691000
230673000

230664000

230974000

P. 8

Xénon Boite 40km/h 1 & 2 moteurs / 
40km/h Gearbox 1 & 2 engines

21.11.2012
Chap. 02

230789000



241539000

164101000

241532000
241518000

241537000
241523000

241540000

241541000

241541000

241542000

241529000

241538000

241535000

241534000
241524000      

241533000      

241517000

241536000

241519000

241524000

241531000

241521000
241528000

241528000
241522000

241544000

241545000

241543000

241522000

241520000

241522000241530000241525000
241530000241525000

241526000

P. 9

Xénon Réducteur 29.10.2014
Chap. 02

241272000



P. 10

Xénon
Renfort de voile

29.10.2014
Chap. 02

241558000



Machine(s) :  XENON

423,49 kgs

116 rue des pommiers
F 60480 Noyers Saint Martin

Tél: 03.44.80.66.33    Fax: 03.44.80.66.30

Ce plan est la propriété de MATROT EQUIPEMENTS. Il est interdit d'en faire usage, de le communiquer et de le reproduire sans autorisation 

Matière

Peinture
Code Achat

Code: Ind:

241333000   TRANSMISSION CARDAN COMPLETE

Tolérance
générale

Iso 2768 mK

Dessiné par:

L.GAY
Date:

30/09/2011

A3 Ech: 1:11/1Page:

Masse:

A

B

C

D

241245000

AVANT

ARRIERE

MONTAGE DE LA PLAQUE 
POUR CAPTEUR DE VITESSE

MONTAGE ECROU DEFORME
SUR ARBRE DE BOITE

AVANT

DÉTAIL A 
ECHELLE 1 : 3

702005005

702005005
703001023

701003250

DÉTAIL B 
ECHELLE 1 : 3

701003250 8 X

703001023

702005005

COUPLE DE 
SERRAGE :
16 DaN.m

DÉTAIL C 
ECHELLE 1 : 4

701003251

703001023

COUPLE DE 
SERRAGE :
16 DaN.m

DÉTAIL D 
ECHELLE 1 : 4

703001023

701003251

E

F
ARRIERE

DÉTAIL E 
ECHELLE 1 : 8

230951000

DÉTAIL F 
ECHELLE 1 : 8

702005005

Capteur vitesse / Speed Sensor 
234822000

Connecteur pour capteur de vitesse
176695000

234822000

241316000

P. 11

Xénon Cardans / 
Universals Joints

30.09.2011
Chap. 02

241333000



Machine(s) : Xenon

REVISIONS

DOSSIER REV. DESCRIPTION DATE APPROUVE

BE-12-085 A
Ajout de : 233 630 000 x2 ; 710 052 021 x1 ; 701 003 079 x6 ; 511 330 906 x1 ; 161 374 000 

x3 ; 233 102 000 x3 ; 239 639 000 x1 ; 511 331 003 remplacé par 511 330 906 ; 710 027 
009 remplacé par 710 039 003 ; 701 003 088 x2 remplacé par 701 001 066 x2 ; 705 002 

023 remplacé par 705 002 024 ; 710 020 001 qté 2 devient qté 1 ; 504 020 032 est 
remplacé par 504 020 034.

17/09/2012 BF

BE-12-143 B Ajout de : 239649000 x8 ; 161270000 x4 ; 702008002 x8 ; 701003082 x8 ; 703001048 x8. 
701003079 x6 , 161374000 x3 , 233102000 x3 sont supprimés 15/10/2012 BF

BE-12-163 C Vis 701003082 remplacées par 701003079. 703001048, 701003020, 241350000  
supprimées. Ajout de 710026001, 710024004, 710052021. 23/11/2012 BF

345,54 kgs

116 rue des pommiers
F 60480 Noyers Saint Martin

Tél: 03.44.80.66.33    Fax: 03.44.80.66.30

Ce plan est la propriété de MATROT EQUIPEMENTS. Il est interdit d'en faire usage, de le communiquer et de le reproduire sans autorisation 

Matière

Peinture
Code Achat

Code: Ind:

239634000 CKit refroidissement boite de vitesse

Tolérance
générale

Iso 2768 mK

Dessiné par:

B.FOULDRIN
Date:

16/04/2012

A3 Ech: 1:51/2Page:

Masse:

239636000
705002024

504020034

710070007

701001066
710070007

703002024

511330906

511331102

x2
x2

230789000
Exclu de la nomenclature

 POUR MOTEUR TIER 3A 

511331102

511331104

710024004

710026001
710039003

710020001
239639000

710052021

511331102
Sens de passage de l'huile

Bride fournie avec 3 Vis CHC M5x20, 
rondelles et joint O-Ring

511331102

511331104

242412000
Exclu de la nomenclature

x2

P. 12

Xénon Refroidissement boite
Tier IIIA

23.11.2012
Chap. 02

239643000



x4

x2

x2

345,54 kgs

116 rue des pommiers
F 60480 Noyers Saint Martin

Tél: 03.44.80.66.33    Fax: 03.44.80.66.30

Ce plan est la propriété de MATROT EQUIPEMENTS. Il est interdit d'en faire usage, de le communiquer et de le reproduire sans autorisation 

Matière

Peinture
Code Achat

Code: Ind:

239634000 CKit refroidissement boite de vitesse

Tolérance
générale

Iso 2768 mK

Dessiné par:

B.FOULDRIN
Date:

16/04/2012

A3 Ech: 1:72/2Page:

Masse:

Détail montage refroidisseur sur échangeur :

x4

x2

x2

x2

x2

175686000

239635000

511331104

511331102

239635000

710052021

233630000

710052021

701001088

703002024

702008001

233630000

701003079

x8

702008002

239649000
161270000 x4

x8

x8

x8

P. 13

Xénon Refroidissement boite
Tier IIIA

23.11.2012
Chap. 02

239643000



Machine(s) : Xenon

REVISIONS

DOSSIER REV. DESCRIPTION DATE APPROUVE

BE-12-158 A Suppression de 241350000 et 701003020. Ajout de 710026001 et 
710024004 26/11/2012 BF

3,94 kgs

116 rue des pommiers
F 60480 Noyers Saint Martin

Tél: 03.44.80.66.33    Fax: 03.44.80.66.30

Ce plan est la propriété de MATROT EQUIPEMENTS. Il est interdit d'en faire usage, de le communiquer et de le reproduire sans autorisation 

Matière

Peinture
Code Achat

Code: Ind:

239647000 AKit refroidissement boite de vitesse

Tolérance
générale

Iso 2768 mK

Dessiné par:

B.FOULDRIN
Date:

16/04/2012

A3 Ech: 1:51/2Page:

Masse:

Sens de passage de l'huile

Bride fournie avec 3 Vis CHC M5x20, 
rondelles et joint O-Ring

511331105

511331107

242518000
Exclu de la nomenclature

x2

239636000

705002024
504020034

710070007

701001066
710070007

703002024

511330906

511331105

x2
x2

230789000
Exclu de la nomenclature

511331105

511331107

710024004
710026001
710039003

710020001
239639000

710052021

511331105

A

P. 14

Xénon Refroidissement boite
Tier IIIB

26.11.2012
Chap. 02

239647000



3,94 kgs

116 rue des pommiers
F 60480 Noyers Saint Martin

Tél: 03.44.80.66.33    Fax: 03.44.80.66.30

Ce plan est la propriété de MATROT EQUIPEMENTS. Il est interdit d'en faire usage, de le communiquer et de le reproduire sans autorisation 

Matière

Peinture
Code Achat

Code: Ind:

239647000 AKit refroidissement boite de vitesse

Tolérance
générale

Iso 2768 mK

Dessiné par:

B.FOULDRIN
Date:

16/04/2012

A3 Ech: 1:72/2Page:

Masse:

511331105

511331107

710052021

710054018

242518000
Exclu de la nomenclature

510022001 - 14cc
510022002 - 17cc

P. 15

Xénon Refroidissement boite
Tier IIIB

26.11.2012
Chap. 02

239647000


